[image: ##]

ДУМА
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 от   27 апреля  2017 года             п.г.т. Махнёво                              № 237

Об информации Администрации Махнёвского муниципального образования о  выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2016 год

Рассмотрев информацию Администрации Махнёвского  муниципального образования «О выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2016 год», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования, Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2016 год  принять  к  сведению (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Направить настоящее Решение для  опубликования  в газету «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

 Председатель  Думы
 муниципального образования		                          И.М. Авдеев

 Глава  муниципального образования                                А.В. Лызлов

                                                                               Приложение
                                                                            к Решению Думы Махнёвского
                                                                          муниципального образования
                                                                             от 27 апреля 2017 года № 237

Информация
Администрации Махнёвского муниципального образования
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2016 год

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом  2.5 главы 2  Порядка принятия решений об условиях приватизации имущества  Махнёвского муниципального образования, утвержденного решением Думы Махнёвского муниципального образования от 05 ноября 2015 года № 23, решением Думы Махнёвского муниципального образования от 23 декабря  2015 года №  60 (с изменениями от  27 апреля 2016 года № 113) был утвержден прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2016 год.
В течение 2016 года Администрацией Махнёвского муниципального образования прогнозный план приватизации муниципального имущества не реализован, т.к.  земельные участки под 8 объектами недвижимого имущества, включенными в план приватизации, не были поставлены на кадастровый учет и  не оформлены в муниципальную собственность.
В соответствии с пунктом 1 статьи 28 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизация зданий, строений и сооружений, а также объектов, строительство которых не завершено и которые признаны самостоятельными объектами недвижимости, осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их использования, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Информация подготовлена начальником отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского муниципального образования  Качановой Ниной Николаевной
image1.jpeg